Itu merupakan hal umum dan

menjadi tradisi sebuah pesantren.
14

Tidak lama setelah menikah, Kyai Hasyim bersama istrinya berangkat

ke Mekkah guna menunaikan ibadah haji. Tujuh bulan di sana, beliau kembali

ke Tanah Air, setelah istri dan anaknya meninggal dunia. Bulan Syawal 1310

H/ Mei 1892 M, KH. Hāshim Ash„arī menikah dengan Nyai khadijah. Setelah

itu beliau berangkat ke Tanah Suci. Beliau menetap di Makkah selama 7 tahun

dan berguru kepada Shaikh Ahmad Khatib Minangkabawi, Syaikh Mahfudh

At-Tarmisi, Kyai Shaleh Darat Al-Samarani.
15